РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                            «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

                      МКОУ «Зильмукмахинская ООШ»                    368282   с. Зильмукмахи          zilmukoosh@mail.ru       тел. 8-962-774-50-25

        368282                                                  ул. Зильмукская №78.

                                                         ПРИКАЗ № 06
                       От 26.08.2020Г.                                                                              № 06

Об усилении контроля при осуществлении «утренних фильтров» детей  в МКОУ «Зильмукмахинская ООШ»

     На  основании приказа управления образования и спорта администрации муниципального образования    «Акушинский   район» от ______________                «Об усилении контроля при осуществлении «утренних фильтров» детей №__________ в образовательных организациях муниципального образования   «Акушинский   район», с целью осуществления мероприятий по предупреждению и раннему выявлению заболеваний, а также в целях усиления  контроля за осуществлением «утреннего фильтра» в школе

             Приказываю:

1. Заместителю директора по УВР  Курбановой П.Г.:

- организовать классные часы, беседы, просмотр видеоматериалов о профилактике простудных  и инфекционных заболеваний с приглашением медицинских работников в срок до 13 сентября 2020 года;

 - разместитесь информацию  для учащихся и родителей на стендах в фойе школы, сайте  учреждения об осуществлении «утреннего фильтра» детей;

2. Классным руководителям 1-9 классов:

 -   усилить контроль над осуществлением «утренних фильтров» среди учащихся

      1 -9 классов;

 - тесно взаимодействовать с родителями (законными представителями)

обучающихся при осуществлении «утреннего фильтра»;

 - провести классные  часы, беседы, просмотр видеоматериалов о профилактике простудных  и инфекционных заболеваний;

 - подготовить раздаточный материал или памятки по этому направлению и вывесить в классных кабинетах или раздать детям;

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя  директора по воспитательной работе  Курбановой П.Г
4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

               Директор  школы:/У.Г.Шахвалиева/
        С приказом ознакомлены:

Завуч по УВР:                               Курбановой П.Г
Классные  руководители:

1класс                                     Магомедалиева Г.М.
2класс                                     Абдурашидова Х.И.
3класс                                     Чупанова З.А.
4класс                                     Магомедова А.К.
5класс                                     Магомедова  Н.А.
6класс                                      Аскандарова А.Г.
7класс                                      Мургучиева З.З.
8класс                                      Омарова Х.М.
9класс                                      Магомедсаидова Б.А.